
UMY
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA ....- ..-

KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA  

NOMOR: 130 /SK-UMY/VI/2017

TENTANG
PENETAPAN MAHASISWA PENERIMA BEASISWA PENINGKATAN PRESTASI AKADEMIK  

(PPA) BAGI MAHASISWA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA
TAHUN 2017

Menimbang

Mengingat

Memperhatikan

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

a. Bahwa untuk meningkatkan prestasi mahasiswa penerima beasiswa, baik bidang 
kurikuler, ko - kurikuler, maupun ekstrakurikuler serta untuk memberikan motivasi 
bagi mahasiswa yang lain untuk berprestasi.

b. Bahwa sehubungan dengan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan 
huruf b di atas, maka Pemerintah Republik Indonesia melalui Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta merasa perlu memberikan Beasiswa Peningkatan Prestasi 
Akademik (PPA) Bagi Mahasiswa Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 
2017.

c. Bahwa mahasiswa penerima beasiswa sebagaimana di maksud dalam pertimbangan 
huruf c di atas, untuk memenuhi aspek legal formal perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Rektor.

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 
Pendidikan Nasional

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 
Tinggi

3. Peraturan Pemerintah Nomor 48 tahun 2008 tentang Pendanaan Pendidikan;
4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
6. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 311/KEP/I.0/D/2016 tentang 

Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Masa Jabatan 2016 -
2020;

7. Keputusan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
060/KEP/I.3/2013 tentang Statuta Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 
2013,

8. Keputusan Senat Universitas Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 021/SK/SU/2015 
tentang Pengesahan Rencana Strategis Universitas Muhammadiyah Yogyakarta tahun 
2015-2020;

1 Surat Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, Kantor Kopertis Wilayah V 
Yogyakarta Nomor: 1548/K5/KM/2017 tentang Kuota Beasiswa Peningkatan Prestasi 
Akademik (PPA) Tahun 2017, tertanggal 12 Mei 2017;

Unggul Islami
falsm- I i n oif a r



UMY
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA

2. Surat Kepala Lembaga Pengembangan Kemahasiswaan dan Alumni Universitas 
Muhammadiyah Yogyakarta Nomor: 439/A.1-VIII/LPKA/VI-2017 tentang 
Permohonan Surat Keputusan Rektor, tertanggal 02 Juni 2017.

MEMUTUSKAN

Menetapkan PENETAPAN MAHASISWA PENERIMA BEASISWA PENINGKATAN  
PRESTASI AKADEMIK (PPA) BAGI MAHASISWA UNIVERSITAS  
MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA TAHUN 2017

Pertama : Menetapkan 150 (seratus lima puluh) orang mahasiswa Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta yang namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini sebagai penerima 
Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik (PPA) pada tahun 2017

Kedua : Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik (PPA) tahun 2017 ditetapkan sebesar Rp 
350.000,00 (tiga ratus lima puluh ribu rupiah) per mahasiswa/bulan diberikan untuk 2 (dua) 
tahap dibebankan pada DIPA Kopertis Wilayah V Yogyakarta.

Ketiga : Pemberian Beasiswa Peningkatan Prestasi Akademik (PPA) diberhentikan apabila 
diketahui yang bersangkutan tidak lagi memenuhi persyaratan sebagai penerima beasiswa.

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan diumumkan untuk diketahui 
dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perubahan 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Pada Tanggal : 13 Ramadhan 1438 H 

08 Juni 2017 M
Rektor,

Tembusan:

Dr. Ir. Gunawan Budivanto. M.P. A ' 
NIP. 19601120 198903 1001

1. Pimpinan Universitas.
2. Lembaga Pengembangan Kemahasiswaan dan Alumni UM Y
3. Kepala Badan Penjaminan Mutu UMY

4. Arsip.

lalan Unakar Selafan
Unggul ̂ Is la m i



UMY
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Nomor : 130 /SK-UMY/VI/2017
Tanggal : 08 Juni 2017 M
Tentang PENETAPAN MAHASISWA PENERIMA BEASISWA PENINGKATAN

PRESTASI AKADEMIK (PPA) BAGI MAHASISWA UNIVERSITAS  
MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA TAHUN 2017

DAFTAR NAMA MAHASISWA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA  
PENERIMA BEASISWA PENINGKATAN PRESTASI (PPA) TAHUN ANGGARAN 2017

NO NAMA NO. MAHASISWA FAKULTAS

l Ghiovanny Rizky Pahlevi 20140410032 Ekonomi dan Bisnis

2 Ludmila Sofia Pratnatika 20140420082 Ekonomi dan Bisnis

3 Isti Malechatun 20140420158 Ekonomi dan Bisnis
4 Amalya Nur Jannah 20140420346 Ekonomi dan Bisnis
5 Ristiarini 20140430148 Ekonomi dan Bisnis
6 Muhammad Faiz Sulthany 20150410130 Ekonomi dan Bisnis
7 Lalu Lpmba Ajie K 20150410136 Ekonomi dan Bisnis
8 Vita Fatimah Maharani Suhartaya 20150410158 Ekonomi dan Bisnis
9 Risa Dippika Mahardika 20150410235 Ekonomi dan Bisnis
10 Yumati Puspita 20150410257 Ekonomi dan Bisnis
11 Fikri Alfiansyah 20150410339 Ekonomi dan Bisnis
12 Widiasari Oktafianti 20150420073 Ekonomi dan Bisnis
13 Rosalia 20150420092 Ekonomi dan Bisnis
14 Andini Dwi Octarina 20150420233 Ekonomi dan Bisnis
15 Dhinda Hyyuni Hanifa Widyastuti 20150420259 Ekonomi dan Bisnis
16 Hilma Tsani Amanati 20150420279 Ekonomi dan Bisnis
17 Annisa Budi Purwaningtyas 20150420293 Ekonomi dan Bisnis
18 Nela Kamalia Melati 20150420314 Ekonomi dan Bisnis
19 Saykha Sabila Araz 20150430233 Ekonomi dan Bisnis
20 Annisa Rizki Widiyanti 20150430242 Ekonomi dan Bisnis
21 Rista Suryadi 20150430291 Ekonomi dan Bisnis
22 Rini Yulistyaningrura 20150430303 Ekonomi dan Bisnis
23 Silvia Monica Rani 20150430306 Ekonomi dan Bisnis
24 Firsha Rusdi 20150430318 Ekonomi dan Bisnis
25 Nurul Hikmah 20150430362 Ekonomi dan Bisnis
26 Rizatun Zuhro 20160410057 Ekonomi dan Bisnis
27 M. Qibran Al-Fansury 20160410254 Ekonomi dan Bisnis
28 Azizah Jaliratunnisa 20160420105 Ekonomi dan Bisnis
29 Sinthia Mahesa Tari 20160420132 Ekonomi dan Bisnis
30 Mukminati Nana Sumilar 20160420266 Ekonomi dan Bisnis
31 Ratna Sugiarti 20160420296 Ekonomi dan Bisnis

Jalan Liiwfcar $efatsm

Unggul ̂ Is lam i



UMY
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA

32 Briliana Apri Reviananda 20160430199 Ekonomi dan Bisnis

33 Putri Arum 20160430221 Ekonomi dan Bisnis

34 Ratna Chandra Dewi 20160430259 Ekonomi dan Bisnis

35 Surya Fredvanto 20150610288 Hukum

36 Muhammad Ramdan 20160610351 Hukum

37 Hasri Ainun Hakiem 20140510015 Isipol
38 Ayu Heryati Naqsa Bandiyah 20140510371 Isipol
39 Siti Elfiyanti 20140520027 Isipol
40 Trisna Risani Karya 20140530096 Isipol
41 Philip Arthur Herdinata 20150510195 Isipol
42 Alvina Widya Ariza 20150510354 Isipol
43 Mia Rosmiati 20150520049 Isipol
44 Nunung Siwi Utari 20150520122 Isipol
45 Mia Sarmiasih 20150520125 Isipol
46 Vindhi Putri Pratiwi 20150520218 Isipol
47 Rahma Zayyinil Addina 20150520257 Isipol
48 Yunisa Dhifa Luqyana 20150530064 Isipol
49 Kumiasari Alifta Ramadham 20150530145 Isipol
50 Evi Hafsari 20150530170 Isipol
51 Naufal Rizki Ramadhan 20160510230 Isipol
52 Bunga Rizki a N anda 20160510343 Isipol
53 Rini Puji Lestari 20160510390 Isipol
54 Asri Dewi 20160530136 Isipol
55 Qholiva Yuni Fadilla 20160530138 Isipol
56 Ryan Pennana Nur Muhammad 20160530142 Isipol
57 Fahmy Abdul Haq 20140310142 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
58 Hirzi Lazawardi M 20140310176 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
59 Rafa Fadhilah Uchfani 20140320080 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
60 Taufik Wiyoga Nugroho 20140320088 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
61 Fatma Mahera Khandaringsih P.R 20140320132 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
62 Precilla Bonita 20140340029 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
63 Septania Dini Arviani 20140350037 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
64 Tiara Ulfah Kumiasih 20150310124 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
65 Aditya Kresna Yudhistira 20150310130 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
66 Wingga Chrisna Aji 20150310156 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
67 Nitia Awalindah 20150320028 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
68 Bikassari Wahyu Probaningrum 20150320062 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
69 Yessy Endyka 20150320072 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
70 Siti Nur Azizah 20150320112 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
71 Nahdhatur Rughaisyiah 20150320118 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
72 Anggraeni Purbaningtyas 20150350027 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
73 Sarifa Ulan Dari 20150350047 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
74 Angelina Mawami 20150350048 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
75 Metika Cahya Rachmaningtyas 20160310050 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
76 Endah Widyastuty 20160320007 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan

Talar» firtoilrstr
Unggul Islami

. i T T i n  o m  r r f



U M Y
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA

77 Mahendra Yuditama 20160320008 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
78 Riska Permana 20160320077 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan

79 Lintang Aura Rizki Novitasari 20160320129 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan

80 Dias Bintang Rakasiwi 20160340033 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan
81 Annisa Husna Ridwan 20160350020 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan

82 Mia Audita 20160350035 Kedokteran dan Ilmu Kesehatan

83 Jeklin Ristiyawan 20140810007 Pendidikan Bahasa
84 Haiar Anas 20140830025 Pendidikan Bahasa
85 Wulan Nurdini 20140830055 Pendidikan Bahasa
86 Avita Elok Faiqoh 20150810018 Pendidikan Bahasa
87 Zahra Eka San 20150810116 Pendidikan Bahasa
88 Queen Fiqi Ardillah 20150810140 Pendidikan Bahasa
89 Azizah Yusro Salimah 20150820002 Pendidikan Bahasa
90 Svifaa Urrohtnah 20150820008 Pendidikan Bahasa
91 Ulfah Nurfadihila 20150820036 Pendidikan Bahasa
92 M. Ilham Azizi 20160810101 Pendidikan Bahasa
93 Wiwin Widiani 20160820016 Pendidikan Bahasa
94 lrfan Triyana Nur Alim 20160820040 Pendidikan Bahasa
95 Dewi Wahyuningsih 20160830007 Pendidikan Bahasa
96 Amanah Cahya Rahmawati 20160830034 Pendidikan Bahasa
97 Arrum Kusuma Wardani 20140210096 Pertanian
98 Septiana 20140210133 Pertanian
99 Tata Guretna 20140210137 Pertanian
100 Bayu Devi Andini 20140220165 Pertanian
101 Retno Jumilah 20140220179 Pertanian
102 Dwi Suryani 20140220195 Pertanian
103 Nellysa Ayu Vc 20140220225 Pertanian
104 Intan Kusuma Wardani Pn 20150210003 Pertanian
105 Adisty Rizkasari 20150210055 Pertanian
106 Setyana Yulianingsih 20150210065 Pertanian
107 Candra Debilana Nusivera 20150210077 Pertanian
108 lrfan Aris 20150210083 Pertanian
109 Muhammad Burhanuddin Irsyadi 20150210114 Pertanian
110 Jati Romayanti 20150210160 Pertanian
111 Ervika Oktasari 20150220045 Pertanian
112 Monica Savitri 20150220118 Pertanian
113 Wahyu Widodo 20150220124 Pertanian
114 Hasna Luthfiya Zalfa 20150220128 Pertanian
115 Rjfqi Fadhlurahman 20150220135 Pertanian
116 Trya Vista Apriani 20150220178 Pertanian
117 Nurul Anggita R 20150220196 Pertanian
118 Vikri Arsvian 20160210015 Pertanian
119 Emara Najia Medina 20160210151 Pertanian
120 Muka Wijaya Muhammad 20160220020 Pertanian
121 Yuli TriNovita San 20160220028 Pertanian

Unggul {^Islami
telati f .inotrar •r , c o o n a  rtctnrtrr.



UMY
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA

122 Muhammad Anarki Manangsang 20160220029 Pertanian
123 M. Miftah Farid 20160220066 Pertanian
124 Vianda Delliviana 20160220182 Pertanian
125 Ajeng Bagja Ramadhan 20160220192 Pertanian
126 Fatikhaturrokhimah 20160220211 Pertanian
127 Nur Aini Pafhilah 20160220220 Pertanian
128 Desy Rahmawati 20140110191 Teknik
129 Muchafidhoh 20140120060 Teknik
130 Dimas Oktanugraha 20140120071 Teknik
131 Danu Ranjali 20140130192 Teknik
132 Asih Arum Lestari 20150110156 Teknik
133 Septhia Rahmada Santoso 20150110181 Teknik
134 Alfian Mauladi 20150110222 Teknik
135 Salman Muntaqo Aprilian 20150120033 Teknik
136 Abdi Bagas Utomo 20150120101 Teknik
137 Dwi Nugroho Juhansyah 20150120117 Teknik
138 Muhammad Nabil Dhiyaulhaq Dziurullah 20150130033 Teknik
139 Agus Arianto 20150130217 Teknik
140 lsna Mustika Robby S 20160120119 Teknik
141 Tri Andi Nugroho 20160130129 Teknik
142 Muhammad Nadziful Malik 20160130145 Teknik
143 Rahmad Kuncoro Adi 20160130159 Teknik
144 Haidar Aldi Wintoro 20160140078 Teknik
145 Gusti Arya Dinata 20143010028 Vokasi
146 Rizal Primanuadi 20153020047 Vokasi
147 Andi Hermawan 20153020116 Vokasi
148 Diesy Nurfitnyani 20163030017 Vokasi
149 Desy Sukmawati 20163030022 Vokasi
150 Eka Novitasari Widyaningsih 20163030045 Vokasi

Rektor,

^~OLSLA-Ai—t

Dr. Ir. Gitnawan Budivanto. M.P. 
NIP. 19601120 198903 1001

iaian l.inpkar Selatan
U nggu l^  Islami

T +fi? 71 &


